
R.D. N° 9-10/2024.-

Montevideo, 10 de abril de 2024.-

PASANTES CETP
Designaciones.-
________________

RRHH/6254

VISTO: el convenio celebrado entre el Consejo de Educación Técnico
Profesional y el Banco de Previsión Social con fecha 07.02.1996, las modificaciones
aprobadas por las R.D. Nos 28-5/2000 de fecha 23.08.2000, 46-11/2000 de fecha
28.12.2000 y 7-5/2007 de fecha 14.03.2007 y resoluciones reglamentarias posteriores, en
relación al régimen de pasantías para estudiantes y egresados de los cursos de
Administración;

RESULTANDO: que es necesario cubrir las nuevas vacantes, así como las
acefalías generadas de manera de mantener los cupos autorizados;

CONSIDERANDO: I) que la Gerencia de Selección y Desarrollo procedió a
realizar un llamado a postulantes;

II) que oportunamente se consultó el Registro de Vínculos
con el Estado de la Oficina Nacional del Servicio Civil, no surgiendo objeciones respecto
a las personas que se propone designar;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) DESÍGNANSE POR EL TÉRMINO DE UN AÑO, PARA CUMPLIR
FUNCIONES COMO PASANTE/BECARIO ADMINISTRATIVO, A LAS
SIGUIENTES PERSONAS:

C.I. APELLIDO SEGUNDO
APELLIDO NOMBRE SEGUNDO

NOMBRE EGRESADO RANKING

5.152.991-2 DA ROSA GIEMER MATHÍAS Sí 14

4.842.930-1 PERAZA ROSAS WILLIAM ANTHONY Sí 30

5.472.284-2 MACHADO COLOMBO KEILA JHOANNA Sí 31

4.999.083-0 DUARTE PORCAL MAYRA CAROLINA Sí 32

5.383.878-7 ALBISTUR BERTOCHE EVELYN DEYANIRA Sí 33

5.288.645-4 ECHETO ALTAMIRANDA ELÍAS DANIEL Sí 34

5.516.643-5 RIVERO GONZÁLEZ SOFÍA VALENTINA Sí 35

5.190.933-4 PITETTA CASELLI MARCOS Sí 37

5.250.268-0 ALAM VARELA NAYIBE Sí 39

5.496.784-8 MÁRQUEZ BARBOZA SOFÍA EMIRSE Sí 40

5.522.823-9 VIEYTO VELO MAURO SEBASTIÁN Sí 41

5.114.268-3 LAGOS BARBOZA ANTHONY ALEXANDER Sí 42

5.147.691-3 DÍAZ GONZÁLEZ SANTIAGO RAMIRO Sí 43



R.D. N° 9-10/2024.-

5.430.767-2
DE LOS
SANTOS NÚÑEZ FACUNDO EZEQUIEL Sí 46

5.061.226-3 FIGUEIRA CASTRO SILVINA ALEXANDRA Sí 48

5.166.587-9 COLET PERRONE IANN BRUCE Sí 49

4.698.041-4 CHAGAS FONTES GIMENA MARICEL Sí 51

5.144.752-6 SELLANES HASTSTEIN BRYAN FABRICIO Sí 52

4.729.128-6 LIWCHITZ MARTÍNEZ NICOLÁS MARTÍN Sí 53

5.542.901-1 BAGNASCO RAMÍREZ JUAN JOSÉ Sí 55

4.931.945-4 GÓMEZ DÍAZ BRENDA ELIZABETH Sí 56

5.255.289-5 BOVERI CASAÑOL JOSÉ MARÍA Sí 58

5.373.948-8 DÍAZ MAGNO CAROLINA GISSEL Sí 60

5.041.573-8 MORA SILVA JULIETA Sí 61

5.219.206-5 PAZ KUOLAS FIORELA VICTORIA Sí 62

5.679.495-6 ZAKARYAN TOTOCHIAN NANE ZAVEN Sí 63

5.046.645-8 GÓMEZ SANTANA EMILY MAIARA Sí 64

5.056.470-3 CEBEY FONSECA CAMILO Sí 65

4.573.674-7 NÚÑEZ FAGÚNDEZ MAYRA ESTHER Sí 66

5.497.362-9 ÁLVEZ MATEOS HELEN PRISCILA Sí 67

4.945.703-0 COLOMBI CALRIÑO ESTEBAN MARTÍN Sí 69

5.534.367-9 GONZÁLEZ ARCA AGUSTINA ROCÍO No 70

5.476.269-0 FERNÁNDEZ SACIAS MAGALÍ VICTORIA No 71

5.493.667-9 RUDAWSKI OLIVERA SOFÍA ANTONELLA No 75

5.095.838-4 BRITOS GONZÁLEZ ELISABETH BELÉN No 76

5.714.483-1 BAROSSI CÁCERES LUZMILA MARISOL No 78

5.447.469-5 GUTIÉRREZ DÍAZ MELANY YANNINA No 80

5.528.252-8 SUÁREZ ESCOBAL ANTONELLA LIBNY No 81

5.437.158-8 SORIA VERA FRANCO No 82

5.194.472-8 VALLEJO ACOSTA ERIKA ELIANA No 85

2°) COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA DE
RECURSOS HUMANOS A LOS FINES QUE LE COMPETEN.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ja/gp


